

Autorità Nazionale Anticorruzione Prot. Uscita del 24/03/2015

Numero: 0034941

. :}

Ufficio: PRES - SGPRES

Autorità Naxionale Anticorruxione

Presidente

al sindaco del Comune di San Lorenzo Maggiore di Benevento

e p.c. al responsabile della prevenzione della corruzione e/o della trasparenza del Comune di San Lorenzo Maggiore di Benevento

e p.c. all'organismo indipendente di valutazione (Oiv) o altro organismo con funzioni analoghe del Comune di San Lorenzo Maggiore di Benevento

prot.slm@asmepec.it

Oggetto: ordine di adeguamento del sito istituzionale del Comune di San Lorenzo Maggiore di Benevento.

In data 9 febbraio 2015 è pervenuta, entro la scadenza prestabilita, la nota di riscontro di codesta amministrazione alla richiesta di adeguamento di questa Autorità in merito alla mancata pubblicazione di alcuni dei dati ed informazioni ai sensi del d.lgs. 33/2013.

Da una ulteriore verifica effettuata in data 12 febbraio 2015 sul sito web istituzionale del Comune in indirizzo, si è riscontrato il progressivo ma non completo adeguamento della sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale dell'amministrazione.

In particolare, non risultano ancora pubblicati i dati relativi ai dirigenti/posizioni organizzative ed i dati relativi ai consulenti e collaboratori, come previsto dall'art. 15 del d.lgs. 33/2013, ed agli enti controllati di cui all'art. 22 del decreto stesso.

I dati relativi agli organi politici previsti all'art. 14 c. 1 lett. a), c), d), e) del d.lgs. 33/2013 non risultano di immediata visualizzazione in quanto pubblicati in coda ai curricula vitae.

Inoltre, non risultano pubblicate le modalità per l'esercizio dell'accesso civico ai sensi dell'art. 5 del d.lgs. 33/2013.

Pertanto, nella seduta dell'11 marzo 2015, il Consiglio dell'Autorità ha deciso di ordinare a quest'amministrazione, ai sensi dell'art. 1, c. 3, della legge n. 190/2012 e dell'art. 45 comma 1, del d.lgs. n. 33/2013, di provvedere alla pubblicazione dei suddetti dati, dandone riscontro a quest'Autorità entro e non oltre 30 giorni dalla ricezione della presente, all'indirizzo PEC protocollo@pec.anticorruzione.it.

Raffoele Carrone

prot. rif. n. 18905/2014 AB